



FAMA, SOCIEDAD ANONIMA
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de junio 2026
(Expresado en Córdoba)

	Al 30 de junio 2026
ACTIVO	
Fondos disponibles	197,580,300.76
Inversiones negociables y a vencimiento, neto	329,543,719.23
Cartera de créditos, neto de provisiones por incobrabilidad	2,484,172,128.94
Bienes recibidos en pago y adjudicados, neto	-
Otras cuentas por cobrar, neto	21,398,063.50
Inversiones permanentes	-
Inmuebles, mobiliario y equipo, neto	88,315,118.48
Otros activos, neto	50,505,163.94
Total Activos	3,171,514,494.85
PASIVO	
Obligaciones financieras	29,558,836.73
Obligaciones con instituciones financieras y por otros financiamientos	2,467,474,600.19
Otras cuentas por pagar	30,903,776.19
Provisiones	103,826,334.54
Otros pasivos	12,223,407.30
Deuda Subordinada y Obligaciones convertibles en acciones	-
Total Pasivo	2,643,986,954.95
PATRIMONIO	
Capital social / Aportes	345,032,000.00
Capital adicional / Aporte adicional	-
Ajustes al patrimonio	7,036,776.83
Reservas	38,823,888.59
Resultados acumulados	88,689,505.83
Resultados del Ejercicio	47,945,368.65
Total Patrimonio	527,527,539.90
Total Pasivo y Patrimonio	3,171,514,494.85
Cuentas contingentes	-
Cuentas de orden	4,022,146,618.05

 Firma del Gerente General o Similar

 Firma del Gerente Financiero o Similar

 Firma del Contador General o Similar

 **FAMA**
GERENCIA GENERAL

 **FAMA**
GERENCIA DE
FINANZAS Y OPERACIONES

 **FAMA**
CONTABILIDAD



FAMA, SOCIEDAD ANONIMA

Estado de Resultado

Al 30 de junio 2026

(Expresado en Córdoba)

	Al 30 de junio 2026
Ingresos financieros, por:	
Disponibilidades	3,671,233.29
Inversiones negociables y a vencimiento	4,500,943.42
Utilidad en venta de inversiones en valores	-
Cartera de créditos	499,961,167.87
Diferencia Cambiaria	-
Otros ingresos	2,081,102.69
Total ingresos financieros	510,214,447.27
Gastos financieros, por:	
Obligaciones financieras	971,954.34
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos	109,681,134.91
Pérdida en venta de inversiones en valores	-
Deuda subordinada y obligaciones convertibles en acciones	-
Diferencia Cambiaria	-
Otros gastos	5,383,559.63
Total gastos financieros	116,036,648.88
Margen financiero bruto	394,177,798.39
Gasto por provisión por incobrabilidad de la cartera de créditos directos	52,182,286.65
Ingresos por recuperación de la cartera de créditos directa saneada	6,401,733.95
Gastos por deterioro de inversiones neto de ingresos por recuperaciones de inversiones saneadas	-
Margen financiero neto	348,397,245.69
Ingresos operativos diversos	29,242,511.53
Gastos operativos diversos	29,909,913.94
Resultado operativo bruto	347,729,843.28
Participación en resultados de asociadas	
Utilidades en asociadas	-
Pérdidas en asociadas	-
Gastos de administración	
Gastos de administración y otros	272,656,384.23
Gastos con personas vinculadas	-
Resultado antes del impuesto a la renta	75,073,459.05
Impuesto a la renta	27,128,090.40
Resultado del ejercicio	47,945,368.65

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar

